
 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE PSICOLOGICHE, DELLA SALUTE E DEL TERRITORIO 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” CHIETI-PESCARA 

 

 

Via dei Vestini, 31 – 66100 CHIETI SCALO – Tel. +39 0871.3554179 – Fax +39 0871.3556492 
Email: disputer@unich.it PEC: disputer@pec.unich.it C.F. 93002750698 P.I. 01335970693 

 
 

DATA E NUMERO DI PROTOCOLLO ATTRIBUITI DAL SISTEMA DI GESTIONE INFORMATICA DEI DOCUMENTI 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTA la Legge 11 luglio 2003, n. 170 “Conversione in legge, con modificazioni, del D. L. 9 maggio 
2003, n. 105, recante disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca nonché in 
materia di abilitazione all’esercizio di attività professionali” e, in particolare, l’art. 1, comma 
1, lettera b); 

 

VISTO il D.M. 23 ottobre 2003 n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 
degli studenti”, in particolare l’art. 2; 

 

VISTI l’articolo 7 del D.M. 25/03/2021 n. 289 -dispositivo delle linee generali d'indirizzo per la 
programmazione delle Università nel triennio 2021-2023- e l'Allegato 3 -che ne costituisce 
parte integrante- relativo alle risorse MUR del triennio 2021-2023 per Tutorato e attività 
didattiche integrative da destinare “ad assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato e 
per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero che le università 
attribuiscono agli studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale o dottorato di ricerca secondo 
quanto previsto dalla normativa sul Diritto allo Studio (d.lgs. 68/2012)” a favore degli 
studenti capaci e meritevoli. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 13.09.2023 relativa alla 
attribuzione di: 
- n.13 borse di tutorato da attribuire a studenti del Corso di Laurea Magistrale in “Psicologia 
Clinica e della Salute” e del Corso di Laurea Magistrale in “Psychology of Well-Being and 
Performance” per n. 100 ore di attività ciascuno pari a € 1.600,00 lordi ente per l’anno 
accademico 2023/24; 
- n. 4 borse di tutorato da attribuire a studenti del Corso di Dottorato in “Psychology” e del 
Corso di Dottorato in “Earthquake and Environmental Hazards” (curriculum in Psycho- 
sociological analysis of hazard perception and risk communication) per n. 100 ore di attività 
ciascuno pari a € 2.200,00 lordi ente per l’anno accademico 2023/2024; 

 

VISTO l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 17 assegni per l’incentivazione delle 
attività di tutorato per l’anno accademico 2023/2024, come da allegato al presente 
provvedimento, riservati agli studenti capaci e meritevoli regolarmente iscritti nell’anno 
accademico 2022/2023 al Corso di Dottorato in “Psychology”, al Corso di Dottorato in 
“Earthquake and Environmental Hazards”, al Corso di Laurea Magistrale in “Psicologia 
Clinica e della Salute”, e al Corso di Laura Magistrale in “Psychology of Well-Being and 
Performance” dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara pubblicato 
sull’Albo Pretorio con Decreto D. n. 49/2023 Prot n. 2574 del 04.10.2023; 

 

VISTI i verbali rimessi dalla Commissione giudicatrice in data 27.11.2023 acquisiti al Prot. 3192 
del 30/11/2023; 
 

VERIFICA la regolarità della procedura di selezione; 
 

mailto:disputer@unich.it
mailto:disputer@pec.unich.it


 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE PSICOLOGICHE, DELLA SALUTE E DEL TERRITORIO 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” CHIETI-PESCARA 

 

 

Via dei Vestini, 31 – 66100 CHIETI SCALO – Tel. +39 0871.3554179 – Fax +39 0871.3556492 
Email: disputer@unich.it PEC: disputer@pec.unich.it C.F. 93002750698 P.I. 01335970693 

 
 

CONSIDERATO che ai sensi della documentazione consegnata dalla Commissione 
giudicatrice risulta la seguente graduatoria di merito:  
 

 
 
 

 
 
 

DECRETA 
vincitori della suddetta selezione gli studenti: 

 
Cognome Nome Tutor (S/J) 

Marascia Erika senior 
Camelio Martina senior 
Gatti Matteo senior 
Giffi Veronic

a 
senior 

De Rinaldis Beatrice junior 
Calace Federica junior 
D'Innocenzo Bendetta junior 
De Angelis Matteo junior 
Lotti Sofia junior 

 

La presente delibera d'urgenza sarà ratificata al prossimo consiglio utile previsto per il 14 Dicembre 
2023. 

 
 

Il Direttore 
(Prof. Nicola Mammarella) 

 

Cognome Nome Tutor 
(Senior; 
Junior) 

Punteggio 
Merito 
Totale 

Punteggi
o 
Colloqui
o 

Punteggi
o 
totale 

Marascia Erika senior 30 20 50 
Camelio Martina senior 30 20 50 
Gatti Matteo senior 30 20 50 
Giffi Veronica senior 30 20 50 
De Rinaldis Beatrice junior 26 20 46 
Calace Federica junior 26 20 46 
D'Innocenzo Bendetta junior 24 20 44 
De Angelis Matteo junior 24 20 44 
Lotti Sofia junior 24 20 44 

mailto:disputer@unich.it
mailto:disputer@pec.unich.it

	DECRETA

		2023-11-30T10:06:00+0000
	MAMMARELLA NICOLA




